
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

 

PORTARIA Nº 26/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Francisca Jaira dos Santos Dias, portadora da Carteira 
de Identidade nº 032069052006-3 SSP/MA e CPF nº 044.714.063-96, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal Luís Marques, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
              

 

PORTARIA Nº 27/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Ana Glaucia Paiva dos Reis, portadora da Carteira de 
Identidade nº 30526094-4 SSP/MA e CPF nº 265.558.798-74, para o cargo de 
Diretora da Escola Municipal Raimundo Diogo, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
              



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

PORTARIA Nº 28/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Karine Madeira Farias Costa, portadora da Carteira 
de Identidade nº 64010696-0 SSP/MA e CPF nº 741.310.013-49, para o cargo de 
Diretora do Jardim de Infância Catarina Pereira da Silva, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 29/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Cleonice Fernandes de Sousa, portadora da Carteira 
de Identidade nº 014464332000-7 SSP/MA e CPF nº 000.162.033-99, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal Coração de Jesus, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 30/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Nomear Katia Maria Oliveira Carneiro, portadora da Carteira 
de Identidade nº 032915822007-5 SSP/MA e CPF nº 032.692.153-20, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipalizada Estado do Paraná, deste Município. 

 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 

              

PORTARIA Nº 31/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Silvana Bandeira Costa, portadora da Carteira de 
Identidade nº 063761212017-7 SSP/MA e CPF nº 840.782.513-15, para o cargo 
de Diretora do Pré-Escolar Sebastião Pereira da Costa, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 

 
Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

            

PORTARIA Nº 32/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Raimunda Fernandes Barbalho, portadora da 
Carteira de Identidade nº 2.453.713 SSP/DF e CPF nº 449.399.653-68, para o 
cargo de Diretora do Jardim de Infância Farol da Alegria, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 33/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Edina Maria Campelo Costa, portadora da Carteira 
de Identidade nº 45761195-2 SSP/MA e CPF nº 743.309.183-15, para o cargo de 
Diretora da Escola Municipal Raimundo Veríssimo, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 34/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Jailton Soares de Sousa, portador da Carteira de 
Identidade nº 64285696-6 SSP/MA e CPF nº 841.874.093-00, para o cargo de 

Diretor da Escola Municipal Professor Raimundo Másculo Saraiva da Silva, deste 
Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 35/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Nomear Erinalda Soares Teixeira, portadora da Carteira de 
Identidade nº 013902982000-2 SSP/MA e CPF nº 005.049.663-83, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal Duque de Caxias, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 

 
Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
              
PORTARIA Nº 36/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Maria Pereira Duarte Santos, portadora da Carteira 
de Identidade nº 038956052010-0 SSP/MA e CPF nº 330.238.163-87, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal Nossa Senhora das Graças, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 37/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Sonia Maria Fernandes Silveira, portadora da 
Carteira de Identidade nº 058302612016-3 SSP/MA e CPF nº 298.199.033-00, 
para o cargo de Diretora da Escola Municipal Maranhense Educacional, deste 
Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 

              

PORTARIA Nº 38/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

Art. 1º - Nomear Elida Sabrina Santos Diniz Reis, portadora da Carteira 
de Identidade nº 043116022011-8 SSP/MA e CPF nº 063.625.233-77, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal José Calazans de Sá, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 39/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Leia Pereira Menezes, portadora da Carteira de 
Identidade nº 019150532001-7 SSP/MA e CPF nº 009.971.863-48, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipal Cel. Germano Cardoso da Silva, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 

 
 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
       

       
 
PORTARIA Nº 40/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Antônio Reinaldo Silveira Cavalcante, portadora da 
Carteira de Identidade nº 35945395-3 SSP/MA e CPF nº 416.120.942-87, para o 
cargo de Diretora da Escola Municipal Afonso Costa, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
              
PORTARIA Nº 41/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Maria Elizabete de Oliveira Sousa, portadora da 
Carteira de Identidade nº 58456296-9 SSP/MA e CPF nº 629.988.383-91, para o 
cargo de Diretora da Creche Mário Fernandes de Oliveira, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 42/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Hortulina Paula Santos Coelho, portadora da Carteira 
de Identidade nº 060924512017-0 SSP/MA e CPF nº 207.533.303-34, para o cargo 
de Diretora da Escola Municipalizada Professora Heloisa Maria de Sousa 
Almeida, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 

          

 

PORTARIA Nº 43/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

Art. 1º - Nomear Rita Maria Carneiro Sousa, portadora da Carteira de 
Identidade nº 4.306.141 SSP/MA e CPF nº 446.371.793-00, para o cargo de 
Diretora da Escola Municipal Isabel Cristina Porto, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 

                    

 

PORTARIA Nº 44/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Rosana Maria de Sousa Oliveira, portadora da 
Carteira de Identidade nº 049228882013-9 SSP/MA e CPF nº 449.396.803-63, 
para o cargo de Diretora da Escola Municipal Maria José Reis, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 

 
              
PORTARIA Nº 45/2021 
 
 
 

                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Luciene Bandeira Costa, portadora da Carteira de 
Identidade nº 042505072011-0 SSP/MA e CPF nº 066.107.453-66, para o cargo 
de Diretora da Creche Jacy Saraiva, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
              
PORTARIA Nº 46/2021 
 
 

 
                              Nomeia servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear Jaqueline Brito da Cruz Barros, portadora da Carteira 
de Identidade nº 58555396-3 SSP/MA e CPF nº 919.130.803-82, para o cargo de 
Diretora da Creche Jacy Saraiva, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de 
março de 2021. 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 47/2021 
 
 
 

                              Designar servidor que menciona 
                              e dá outras providências. 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei Complementar N° 123/2006 
no seu Art. 85-A (incluído pela Lei Complementar nº128, de 2008) e a Lei 
Municipal Nº 313 de 08 de abril de 2013, Lei Geral Municipal do Micro 

Empreendedor Individual, Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte do 
Município de Passagem Franca. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar Maria Zenilda Oliveira de Souza, portadora da 
Carteira de Identidade nº 2618398 SSP/DF e CPF nº 017.567.141-93, para exercer 
a função de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO LOCAL do município de Passagem 
Franca. 

 
 Art. 2º - A atuação do Agente Desenvolvimento é fundamental para a plena 
implementação, otimização e municipalização da Lei Geral das Micro e Pequenas 
Empresas (LC n° 123/2006), incluído pela Lei Complementar nº128, de 2008, e de 
acordo com a Lei Municipal Nº 313 de 08 de abril de 2013, Lei Geral Municipal do 
Micro Empreendedor Individual, Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte do 
Município de Passagem Franca. 
  

Art. 3º - O AGENTE DE DESENVOLVIMENTO LOCAL, no exercício de suas 
funções deve, sob orientação do SEBRAE: 

 Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de 
implementação da Lei Geral da MPE municipal, com base no Sistema de 
Monitoramento da Lei Geral, e cuidar da Agenda de Ações do Município para 
Implantação de Políticas de Desenvolvimento; 

 Identificar as lideranças locais no setor público, privado e 
lideranças comunitárias que possam colaborar com o trabalho; 

 Montar grupos de trabalho com principais representantes de 
instituições pública se privadas e dar a essa atividade um caráter oficial; 

 Manter diálogo constante com os grupos de trabalho, lideranças 
identificadas como prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente 
com os empreendedores do município; 

 Manter registro e controle organizado de todas as suas atividades; 
 Auxiliar o poder público municipal para o cadastramento e 

formalização dos empreendedores individuais; 
 Organizar e manter o cadastramento atualizado dos 

empreendimentos locais, de um modo geral. 
 Identificar demandas dos empresários e agentes públicos que 

fortaleçam as atividades voltadas para apoiar os pequenos negócios locais. 
 Buscar parcerias para a concretização das ações previstas em 

benefício dos pequenos negócios locais  
  

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 31 dias do mês de março 
de 2021. 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

DECRETO Nº 10, DE 30 DE MARÇO DE 2021.  
 
    

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.    
 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca no exercício das atribuições legais que 
lhes são conferidas, com base na lei municipal que dispõe sobre a reestruturação 
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB;   
 

NOMEIA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados e/ou reconduzidos os seguintes Representantes 
Institucionais do Governo Municipal e Sociedade Civil do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - CACS-FUNDEB.   
  
 I - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
  PREFEITURA MUNICIPAL  
  
Titular: Edmar de Sousa Coelho Júnior  
 CPF: 053.594.703-80 
 Suplente: Cydio da Silva Costa  
 CPF: 968.235.003-44 
 
 II - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
  
Titular: Rosineide Oliveira 
  CPF: 466.802.503-82 
 Suplente: Ruty Pereira de Sousa   
  CPF: 008.285.973-67 
 
III - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
Titular: Ana Maria Pereira de Araújo   
 CPF: 729.254.183-68 
Suplente: Edilene Noleto de Araújo Alves   
 CPF: 528.475.273-20 

 
IV - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES  

 
Titular: Gregória Carneiro de Sousa   
 CPF: 810.860.673-04 
Suplente: Erinalda Noronha de Arraz  

 CPF: 791.697.403-72 
 
V - REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
 
Titular: Raimunda Alves Carneiro   
 CPF: 466.799.013-91 
Suplente: Rosana Maria de Sousa Almeida   
 CPF: 449.396.803-63 
 
VI - REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR  
 
Titular: Maria Cirene Silva Coelho   
 CPF: 964.141.383-04 
Suplente: Luiza Barros de Sousa 
 CPF: 011.055.793-70 
 
VII - REPRESENTANTE DOS SERVIDORES  
 
Titular: Silmário Pereira do Vale   
 CPF: 811.118.603-78 
Suplente: Queane Maria Cardoso Oliveira Pereira  
 CPF: 997.484.283-00 
  
VII - REPRESENTANTE DE PAIS DOS ALUNOS 
 
Titular 1: Gilvana Silveira Silva   
 CPF: 026.453.453-01 
Suplente: Ludimila Fonseca Araújo   
 CPF: 008.936.641-70 
 
Titular 2: Sheyla dos Santos Silva   
 CPF: 002.063.533-83 
Suplente: Gildenir Pereira da Silva   
 CPF: 922.123.873-34 
 
IX - REPRESENTANTE DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
 
Titular 1: Raimundo Nonato da Silva   
 CPF: 042.079.923-08 
Suplente: Suete Pereira da SiLVA   
 CPF: 012.525.783-00 
 
Titular 2: KLEIDIANE DE SOUSA REIS   
 CPF: 918.725.373-91 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

Suplente: Izailton Ribeiro da Silva  
 CPF: 053.808.133-30  
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições ao contrário. 

 
Passagem Franca – MA, 30 de março de 2021. 

 
 
 

 
Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-03-31T17:57:26-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




